CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Cyrillo ep[iscop]o hierosolymitano. Cap[itulum]. xlivij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Tunc fratus laodicicus: iussit ora eori lapidis
bus contundit: et postmodum illos in carcere reci-
pi: ubi a sancto marcello papa baptizati sunt:
post dies. xiiij. educti de ergastulo suberte prefe-
cto fustibus ceduntur: deinde in equuleo leuati:
tandis pluribus confusci sunt: donec spiritu emis-
runt. Quorum corpora Johannes presbyter
sepelivit via numetana ad nymphas beati pe-
tri. iiii. kalen. februarij.

De sanctis flaviano et sociis
martyribus. Cap. xlvi.

Flavianus maximus:
secunda: calidinus: marcus: et se-
uera cum alijs multis martyribus
passi sunt sub maximiano et clan-
dio imperatoribus: constantino im-
perator magno iam a militibus apud gallia in
imperium sublimato. Quorū primo maximus q
comes militenatus erat ab infantia sua xpianus
ex parētibus xpianis exortus centū et viginti
et suis militibꝫ cōversos a sancto marcello pa-
pa baptizari fecit. Quod audiēs maximianus
eundē maximū cōprehensum vna cum dictis
centū et viginti militibus dānauit ad harenam
fodiendā. Et post menses. ix. dū marcus tribu-
nus cōperisit: q marianus comes ceteros suos
milites qui ex milienario residui fuerāt: qui ad
eū visitandū accesserāt couertisſerāt: fecit maxi-
mū in carcere mitti: deinde educti fustibus ce-
di iussit: dū cederet tribunū exēcat⁹ est. Qd
maximianus imperator audiēs moleste ferēs
maximū comitē cū cētū et viginti militibus ad
harenā dānāt fecit decollari. Reliquos vno et
mille militibus cōversos in harenarto missos:
flāmis iussit incēdi. Quox corpora sanctus mar-
cellus papa cū iohāne p̄sbytero sepelivit in lo-
co cucumeri: secunda miliario ab urbe post duos
menses maximianus morit⁹: et claud⁹ rome in
imperium exaltrat⁹: qui audiēs secundā vroxē quōd
dā maximī comitis cū filiis esse xpianaz: fecit
eā teneri: et filios eius calendinū et marci ac si-
liam eius seuerā. Qui dī sibi presentati essent
secunda inter manus eā tenēti emisit spī. Fla-
uianus ante rīcarius imperatoris qui ei assi-
stebat: eū vidisset angelos qui super capita flī-
liorum secunde orientis manus tenebāt: et ipse
cōuersus est: et a theodozio presbytero baptiza-
tus cī omni familia sua. Qd audiens imperator
claudius flavianū cū oī domo sua detentū cen-
tumcellis adduci mandauit: et ibidē oēs par-
ter capite cedi. Beatos vno calendinū et marci
atq seueraz oīm maximi filios miliario. xxv.
ab urbe iuxta mare deferrī ibiꝫ tandem plurim-
batis cedi donec spiritum etalarunt. Quorum
omnium corpora in loco qui dicitur pignus se-
pulta sunt a christians. Idorū omnium mar-
tyrum passio collitur. iiiij. kalen. februarij.

De sancto Sabiano martyre. Cap. xlviij.

Tertius

Sabianus martyris p̄s
sus est in territorio trecessino sub
aureliano īperatore: qui dū ī par-
tibus hispanicis et gallie resideret: et
ad trecas civitatē denenisset: sabianū detentū
et christū predicanem decollari fecit. Ibīꝫ se
pultus est. iiii. kalen. februarij.

Descrō Eyrillo ēpo alexandrino. Cap. xliij.

Vill⁹ ep̄s

scop⁹ alecādrī
nus p̄ catholica
fide preclarissi-
mus extitit pro
pugnator: variarūq rerū tra-
crat⁹ edidit diuina et huana
pollens. Homelias compo-
scia fuit: que ad declamādū a
grecis ep̄is cōmandant. Ex-
tate dicūtur et libri eius de synagoge defectu.
Et aduersum hereticos precipue contra nestorū
ritū liber q elegios intrulat: in quo nestorū oca-
ulta pādūnt: et pdita ḥvran. Itē ad nestorū
ep̄istolā duas misit: in quibꝫ illūs dānauit
errores. Itē ad iohannē ep̄m antiochenū ep̄s
tolas scripsit plures. Item thesaurū libros
xxiiij. Contra iulianum īperatorem libros
viiij. Super marcum libros xij. Super iohannē
libros. ix. Item libru propoſeticon ad
theodosium īperatorem. Scriptis alia cre-
ditur: q adhuc ignorātura nostris. Quieuit in
pace sub theodosio seniore. iiii. kalen. februarij.

Descrō Eyrillo ēpo hiero-
solymitano. Cap. xliij.

Villus ep̄s hīeroſo

lymoris sub theodosio p̄imo īm-
peratore ep̄iscopatum tenuit in
concessum: cui p̄tis sepe pulsus
et receptus fuit. Vtius tempore beatus hīeroſo-
nymus ab urbe roma digressus venit ad syria: et
a cyrillo ep̄isoco loci obtinuit iuxta bethleē
oppidū monasteriū construendi: vbiꝫ sacre sc̄ri-
pture libros transtulit de hebreo in grecā lin-
guam pariter et latinā. Luius et ipse ep̄iscopus
amicissimus extitit: et perfecti ep̄iscopalis re-
gimini ab eo regulam sumptis. Pluribus
illum gratis visitavit ep̄istolis: cui et hīeronym⁹
multa remisit. Sic quoq̄ corporis beati hīe-
ronymi sepelivit: et in eius transitu felici mira-
bilem de illo visionem conspergit: ut dicetur in
eius legenda. ii. kalen. octobris. Augustinus
quoq̄ bipponēt. ep̄iscopus cyrillo ep̄istolam
misit: in qua ab eo instanter expertus: ut mira-
cula que apud bethleē per beatum monstrabantur
hīeronymū sibi transcriberet. Enī cyrillus
ep̄istolam plixam et secundo digestā itolo remi-
sit: in qua sibi stupēda pdigia incritis almi do-

De sanctis in mēse ianuarij occurētibus Folio. I.

etoris ostensa narravit. Plurima quoq; huius cyrilli extat opuscula fidei nostre mysteria res dolentia grato lepore luculēta, claruit aut̄ sub honore et theodosio iuniori.

De sexagesima.

Lap. xlv.

Sexagesima significat tempus vocationis. Et inchoatur dominica in qua cātatur. Exurge domine, et terminat in quarta feria post pascha. Instituta est autem ppter redēptionē; et ppter significationem; et ppter reparationē. Primo ppter redēptionē. Quia enim Melchīades papa et filius eius statuerūt ut bis in omni tēpe sabbato comedere. ne ppter abstinentiā quā homines sustinuerāt in sexta feria in qua omni tēpore letūandum est: natura debilitaret. In redēptionē ergo sabbato tūc tēpos quadragesime; vnam septimanam addiderūt: et sexagesimā vocauerūt. Secundo ppter significationem: quia sexagesima designat tēpus viduitatis ecclesie: quia fructus sexagesimi viduus debet sicut et cēsimus vgnib⁹: et trigesim⁹ vngari. Ideo et merorē illū assūmit p absentia sponsi: q ad celū rapit ē. In cōsolatione aut̄ illū p absence spōsi: dñe ecclie ale due. s. misericordie oper exerūtūt: et decalogi adimplētio: q. iūcē m̄ticipata cōstituit. It. viii sexagesima sonat sc̄ies deccē: vt per sex intellūgas opera misericordie: et per decem decalogū. Tertio ppter representationē. Nam sexagesima non solū tēpus viduitatis significat: sed etiam nostrae redēptionis representat. Nā p deccē intelligit homo qui est decimā dragina: eo q facrus est ut ruina nouē ordinū repararet: ut sit q̄i decimus ordō. Uel homo q̄tū ad creationē suā consideratā habet vniuersalē deces potētias. Quia enim nō habet animā vegetatiā: sensitiā et intellectiā. Uegeratiā habet potētias: nutritiā et generatiā. Et sensitiā habet potētiā qm̄ sensu corporis: sc̄e visus: auditus: gustus: odoratus: et tactus. Et intellectiā habet potētiā rōnale: cōcupiscibilē: et irascibilē: que oēs sunt deces potētiae: merito creatio hoīs numero de nario figurā. Vbiq; q̄tū ad redēptionē suam homo sex beneficis redēptus est: q̄ sunt incar natio verbū: pegrinatio: passio: resurrectio: ascēsio: et sp̄issanciā missio. Et sic sexagesima representat tēps nre redēptionis. Protendit autē sexagesima usq; ad feriā quartā post pascha: in quo cantat. Venite bñdicti tc. qz illi q̄ in opib⁹ misericordie se exercēt: audiunt illud: venite benedicti tc. vt ipse xp̄s restat: vbi tūc iamne spōse aperient: et in amplexu sponsi fruct. In ep̄la aut̄ admoneat ad instar pauli: vt tribulationē de absentia sponsi patiēter toleret. In euangelio ut seminacioni bonorū operā semp̄ infistat. Et quia quasi desperans clamauerat. Circūdederūt me tc. Hūc quoq; redēs ad se petit in offi

cio in tribulationib⁹ adiūtari: et ab ipsis eripi dicens. Exurge dñe tc. Et ponit ibi triplice exurge. Quidā em̄ sunt in ecclesia qui aduersis premunt: et no deūciunt. quidā premunt et deūciunt. quidā nec premunt nec deūciunt: tamen quia aduersa nō tolerant: periculū est ne psp̄a ipsos frangāt. Llamat ergo ecclesia ut exurgat q̄tū ad pmos ipsos eripēdo: q̄tū ad sc̄dos ut exurgat ipsos couertendo: a quibus videtur faciem auertisse ipsos quodāmodo repellendo: q̄tū ad tertios ut exurgat ipsos in pperis ad tuuādō et liberādō. Et qz in hebdomada sexagesime sc̄de etatis tēpē recolunt. merito sc̄dōz patriū sc̄de etatis immediate gesta supponuntur eo q̄ illoz obit̄ dies certi penitus sunt ignoti.

De sancto Noe patre.

Lap. xlvi.

Beat⁹ perfectus: ut ex diuine scripture textu colligitur. et Ecclesiastici. et in catalogo sanctorū inseritur: filius Zamech anno ccccxxi. etatis patris p̄gentius: et secundū etatis pater primus annoq; quingentorū genuit tres filios: sem: chaim: et iaphet. Multiplicat̄ ergo hoībus super terrā. vii. generatione trāsc̄at̄: filii dei. i. filii Seth ceperūt legis naturalis et patrum mādara p̄terire: malitia hominū et crescente. Nam filii Seth hoībus cayn cōtra mandatum ade ceperūt cōmiseri. earum fornicationibus abutit: ex quibus gigantes procreant̄ sunt. Quilares etiā in vefamā verse supgresse viris turpē luxuria exercebant. Masculi insuper in alterūtū coētes nephandū scelus p̄petrabant. His criminibus deus prouocatus decreuit diluvium mittere super terrā: omnēq; carnem delere: solo Noe cū eius familia refuaro: qui ex oībus hoībus solus iustus repertus est. Deditq; hoībus spaciū penitendi. cxx. annorum. Nam annus. x. priusq; arcā incipit: mandauit ei: ut faceret arcā de lignis levigatis in q̄ posset saluari semē vniuerse carnis sup terram ab aquis diluvij: quod sibi tunc deus facturum se esse pdixit. Cuius arce structura: forma: arct⁹ mensura in hystoria scholastica exp̄ssius ponitur. Igis annus. x. post p̄ceptū dei cepit Noe arcā fabricare: quā in annis centū p̄fecit cuī filii suis: in quo tēpore filii hoīm penitentiā predicabat: et futurū diluvium pdicebat. Cui sermōnes hoīes irridentes ad peiora se facinora cōuertebant. Ergo cū noe esset sexagētorū annorū cum tribus filiis suis et uxore sua ac tribus uxoriis filiōz suoz: de mandato dei arcā ingressus est: et ex cunctis animatib⁹ mūdis septena: de animatib⁹ hoīm mūdis bina ad se men conseruandū super terrā: dei voluntate ad noe sponte ventientia in arcā intromissa sunt. Factaq; est pluvia super terram quadraginta diebus et noctibus continuūt: et aque maris ad